18 de Abril de 2023

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

A comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n.º 11.947/09 e Resolução/FNDE/CD nº
038/2009 ante o Edital de CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023, ADJUDICA o objeto da licitação
aquisição gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para atender
a Secretaria Municipal de Educação. Sendo vencedores as pessoas físicas: SOLANGE RO-
DRIGUES DOS SANTOS SOUZA, inscrita no CPF 034.386.995-08, com valor do projeto de
venda de R$ 10.510,00 (Dez mil quinhentos e dez reais), SANDRA ALVES XAVIER, inscrita
no CPF: 025.573.445-08, com valor do projeto de venda de R$ 16.248,00 (Dezesseis mil du-
zentos e quarenta e oito reais) MARIA DE SOUZA BOTELHO DOS SANTOS, inscrita no CPF:
006.496.705-07, com valor do projeto de venda de R$6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais),
HELENA APARECIDA RIBEIRO CARVALHO, inscrita no CPF: 870.005.125-04, com valor do
projeto de venda de R$19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais), THAIS ROCHA BARBO-
SA, inscrita no CPF: 454.279.308-76, com valor do projeto de venda de R$5.880,00 (Cinco mil
oitocentos e oitenta reais), DENISE ZAURISIO SARAIVA, inscrita no CPF: 893.251.335-04,
com valor do projeto de venda de R$398,00(Trezentos e noventa e oito reais)  GRUPO IN-
FORMAL JESUINA MARIA ASSIS DO AMARAL, inscrita no CPF: 042.131.258-07 e AUGUSTO
DE ASSIS BALEEIRO, inscrito no CPF: 468.146.205-53, com valor do projeto de venda de
R$52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais). GRUPO FORMAL: COOPERATIVA DOS APICULTO-
RES, PRODUTOS APÍCOLAS E DERIVADOS E PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
ECONOMIA SOLIDÁRIA DA REGIÃO DO RIO GAVIÃO E SERRA GERAL, inscrita no CNPJ:
08.108.494/0001-34, com valor do projeto de venda de R$114.665,00 (Cento e quatorze mil
seiscentos e sessenta e cinco mil reais).

O valor global foi de R$ 225.701,00 (Duzentos e vinte e cinco mil setecentos e um reais).

Licínio de Almeida - BA, 03 de Abril de 2023.

Éden Rodrigues Baleeiro
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n.º 11.947/09 e Resolução/
FNDE/CD nº 038/2009, ante o Edital de CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023. O objeto da licitação
aquisição gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para atender a
Secretaria Municipal de Educação.  E atentando ao julgamento da Comissão Permanente de Li-
citação, o prefeito HOMOLOGA: Chamada Pública, Sendo vencedores as pessoas físicas: SO-
LANGE RODRIGUES DOS SANTOS SOUZA, inscrita no CPF 034.386.995-08, com valor do
projeto de venda de R$ 10.510,00 (Dez mil quinhentos e dez reais), SANDRA ALVES XAVIER,
inscrita no CPF: 025.573.445-08, com valor do projeto de venda de R$ 16.248,00 (Dezesseis
mil duzentos e quarenta e oito reais) MARIA DE SOUZA BOTELHO DOS SANTOS, inscrita no
CPF: 006.496.705-07, com valor do projeto de venda de R$6.500,00 (Seis mil e quinhentos re-
ais), HELENA APARECIDA RIBEIRO CARVALHO, inscrita no CPF: 870.005.125-04, com valor
do projeto de venda de R$19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais), THAIS ROCHA BAR-
BOSA, inscrita no CPF: 454.279.308-76, com valor do projeto de venda de R$5.880,00 (Cinco
mil oitocentos e oitenta reais), DENISE ZAURISIO SARAIVA, inscrita no CPF: 893.251.335-04,
com valor do projeto de venda de R$398,00(Trezentos e noventa e oito reais)  GRUPO IN-
FORMAL JESUINA MARIA ASSIS DO AMARAL, inscrita no CPF: 042.131.258-07 e AUGUSTO
DE ASSIS BALEEIRO, inscrito no CPF: 468.146.205-53, com valor do projeto de venda de
R$52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais). GRUPO FORMAL: COOPERATIVA DOS APICULTO-
RES, PRODUTOS APÍCOLAS E DERIVADOS E PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
ECONOMIA SOLIDÁRIA DA REGIÃO DO RIO GAVIÃO E SERRA GERAL, inscrita no CNPJ:
08.108.494/0001-34, com valor do projeto de venda de R$114.665,00 (Cento e quatorze mil
seiscentos e sessenta e cinco mil reais).

O valor global foi de R$ 225.701,00 (Duzentos e vinte e cinco mil setecentos e um reais).

Licínio de Almeida - BA, 03 de Abril de 2023.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: SANDRA ALVES XAVIER
CPF: 025.573.445-08
CONTRATO DLC Nº  151/2023

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, conforme discriminados
no Edital de Chamada Pública nº 001/2023.

VALOR GLOBAL: R$16.248,00 (Dezesseis mil duzentos e quarenta e oito reais)
Vigência: Da data de assinatura do contrato até 31/12/2023
Assinatura: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: DENISE ZAURÍSIO SARAIVA
CPF: 893.251.335-04
CONTRATO DLC Nº  152/2023

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, conforme discriminados
no Edital de Chamada Pública nº 001/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 398,00 (Trezentos e noventa e oito reais)
Vigência: Da data de assinatura do contrato até 31/12/2023
Assinatura: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: MARIA DE SOUZA BOTELHO DOS SANTOS
CPF: 006.496.705-07
CONTRATO DLC Nº 153 /2023

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, conforme discriminados
no Edital de Chamada Pública nº 001/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura do contrato até 31/12/2023

ASSINATURA: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023,
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: HELENA APARECIDA RIBEIRO CARVALHO
CPF: 870.005.125-04
CONTRATO DLC Nº 154 /2023

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, conforme discriminados
no Edital de Chamada Pública nº 001/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

Vigência: A partir da data de assinatura do contrato até 31/12/2023

 Assinatura: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023,
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: THAIS ROCHA BARBOSA

18 de Abril de 2023

CPF: 454.279.308-76
CONTRATO DLC Nº 155 /2023

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, conforme discriminados no
Edital de Chamada Pública nº 001/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 5.880,00 (Cinco mil oitocentos e oitenta reais)

Vigência: A partir da data de assinatura do contrato até 31/12/2023

 Assinatura: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: SOLANGE RODRIGUES DOS SANTOS SOUZA
CPF: 034.386.995-08
CONTRATO DLC Nº 156 /2023

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, conforme discriminados no
Edital de Chamada Pública nº 001/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 10.510,00 (Dez mil quinhentos e dez reais)

Vigência: A partir da data de assinatura do contrato até 31/12/2023

 Assinatura: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: COOPERATIVA DOS APICULTORES, PRODUTOS APÍCOLAS E DERIVADOS

E PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DA REGIÃO DO RIO GA-
VIÃO E SERRA GERAL

CNPJ: 08.108.494/0001-34
CONTRATO DLC Nº  157/2023

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, conforme discriminados no
Edital de Chamada Pública nº 001/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 114.665,00 (Cento e quatorze mil seiscentos e sessenta e cinco reais)

Vigência: A partir da data de assinatura do contrato até 31/12/2023

 Assinatura: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023,
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: JESUINA MARIA ASSIS AMARAL
CPF: 042.131.258-07
CONTRATO DLC Nº 158/2023

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, conforme discriminados no
Edital de Chamada Pública nº 001/2023.

VALOR GLOBAL: R$39.988,00 (Trinta e nove mil novecentos e oitenta e oito reais)

Vigência: A partir da data de assinatura do contrato até 31/12/2023

 Assinatura: 03/04/2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA